Exl. q. est de presbyteris negantib⁹ penitētia morientib⁹. Et dico cc. q̄stio.
q̄ presbyter posito in articulo mortis penitētia abnegauerit reus erit

anime eius: et mortuus per solam conversionem liberaliter est in c. si presbyter

xxvij. q. vi. et in c. agnouimus eadem causa et questione.

cq. questio. **C**lxij. q. est de obseruatis ritus pagani vel dies egyptiacos. et dico quod grauiter peccat kalendarum obseruatorum; et ritus pagani et incantatores et dies egyptiacos et solis et lune et stellarum cursus et dies et menses et annos et tempora in edificationibus vel collectiobus herbarum vel matrimoniorum contrahendit vel alios negotios obseruatates; et quod cum hoc exercuerit anathema sit et prevaricator christiane fidei; et inimicus dei est et apostota; et iram dei incurrit in eternum sciat se incurrire nisi per priam satisfecerit; et istius ut grauius peccatum prius imponi debet. in. ca. non licet, et in c. si quis kalendas, et in c. non obseruetis. xxvij. q. vii.

cciiij. q. questio. **C**lxiiij. q. est de illis qui litteras preter simbolum et orationem dominicam super homines vel alia animalia ponunt. Et dico quod haecque alias incantationes vel carmina propter simbolum et orationem dominicam super homines vel alia animalia imposuerit grauiter peccat; et si est laicus anathematizat; et clericus degradatur, et insuper etiam incurrit penas super positas. tex. in. c. non obseruetis super allega. et in c. admoneat. ea. q.

ccvij. q. questio. **C**lxvij. q. est de penitentia contrahentium matrimonium cum monialibus. Et dico quod haecque sanctis monialibus scienter in matrimonio ad iniuriam christi copulantur in penitentia lamentis dum vivunt; debent esse vehementer afflicti. xxvij. q. i. c. huius vero.

ccvij. q. questio. **C**lxvij. q. est de pena et priua accedentis ad moniale; vel ad clericum sacri ordinis. Et dicas quod haecque virginibus sacris temere sociantur; et cum eis ictesta et sacrilegia conubia miscent; a sacra coione debent separari; et nisi per publicam priam non debet recipi. ea. q. c. si quis sacro. t. c. virginibus sacris, et ibi notatur quod accedens ad moniale committit sacrilegium; sic etiam accedens ad clericum constitutum in sacris. ut in c. diaconi. xxvij. di.

ccvij. q. questio. **C**lxvij. q. est de monachis et monialibus se immiscientibus et filios procreatis. Et dico quod monachi et monache qui illicite et sacrilega contagione seminis in aliquo iniquitate fuerit repertus; si laicus est omni communione prius; si clericus a suo officio remotus in monasterium detrudatur. ut in c. si qua monacharum. xxvij. q. i. et sic omnibus supradictis ut grauissime peccantibus penitentia imponi debet.

ccvij. q. questio. **C**lxvij. q. est de monacha adulterio committente; et de accedente ad eam. Et dico quod si monacha ad lapsus adulterii deducta fuerit in aliud monasterium virginum strictorum in penitentia redigatur; et ille autem qui cum huiusmodi feminis in aliqua iniuritate fuerit repertus; si laicus est omni communione prius; si clericus a suo officio remotus in monasterium detrudatur. ut in c. si qua monacharum. xxvij. q. i. et sic omnibus supradictis ut grauissime peccantibus penitentia imponi debet.

ccvij. q. questio. **C**lxvij. q. est de muliere religiosa peccante. Et dico quod si filia clerici deuota mariti duxerit; et si quecumque alia mulier deuota et religiosa peccauerit quam priam debet eis imponi habet. ea. q. c. de filia. t. c. deuota. quod iura dicunt quod

filia clerici deuota mariti accepit non admittat ad communionem nisi marito defuncto egerit postulam: si autem marito viuo secesserit et penitentia in ultimo fine vite sue coione accipiat si ea petierit. Si autem mulier deuota peccauerit non debet admitti nec recipi in ecclia; nisi defensio peccare aptam egerit penitentiam. t. amnis. et tunc recipiat coionem; et priusquam ad orationem in ecclia admittat ad nullum mulieris christiane communium accedat; et quod eam ad misericordiam pari pena costringatur. ut late hoc ponit in preallegato. c. et est iste canon penitentialis. xviii. fini hosti.

Cccvij. q. est de illis qui rapiunt vel solicitat religiosas. Et dico quodque per ccvij. q. intentia et quodque per ccvij. q. mulieres religiosas et ad eas habentes accessus habent. ea. q. c. eos autem. t. c. si quis rapiuit. ut dicitur. isti tales sunt suspici coione et non debet admitti ad communionem nisi digne prius penitentia in arbitrio episcopi. et hec prius excedentibus contra mulieres religiosas excusantes de monasterio cum imponit. alii autem rapiunt. sollicitibus. corripuntibus imponit priam. s. quod bona eorum per eos et alios platos et officiales prouincias vendicent monasterio in quo talis mulier habitabat. et ipsi capitali periculo subiungantur.

Cccix. de penitentia viri cuiusculpa virorū sua fornicatio. Et dicendum est quod si ccix. q. mulier propter culpā viri fornicatio. peccat vir et penitentiam debet agere. xxvij. q. i. c. agathofa. cum. v. capitulis sequentibus.

Ccx. q. est de priam dormientis cum duabus sororibus vel cum sposa fratri. ccc. q. sui. Et dico quod aliqd istorum facientur; et etiam patri opprimenti sposas alterius rapiunt. imponit dormienti cum duabus sororibus; et viua ante erat; nec huic potest reddere debitum; nec alteri potest copulari. s. adultere etiam post mortem viroris. et ita sine coniugio deinceps remanere; et quod dormiuit cum sposa fratri sui deinceps agere priam; de hoc cum postmodum non negat eis coniugium cum aliis non adiunxit. raptor vero pater priam publicam agere debet. per iura allegata supra. et sine spe coniugii remaneat.

Cccxi. q. est de sposa rapta. Et dico quod rapiens si rapta non reddiderit spō ccc. q. questio. so suo; et si ipsa etiam noluerit redire ad sposum; utrumque ipsorum omni coione priuient. tex. in. c. allegato. presentium lator. xxvij. q. i.

Cccxij. q. est de accipiente muliere alteri despousata. Et dico quod si aliquis mulier ccxij. q. liere alteri despousata accepit tale coniubium anathematizat; et interdicit et grauissimam priam talis debet imponi. ea. q. c. de coniugali.

Cccxij. q. est de maducatis cibos iudeorum; et de recipientibus curā vel medi ccxij. q. cinā ab eis. Et dico quod nullus debet maducare cibos iudeorum nec cum iudeis habitare; nec aliquem iudeum in infirmitatibus suis vocare; nec medicinā ab eo profectā et preparatā accipere nec cum iudeo se balneare; et si aliquis contra fecerit; si clericus est depunit. laicus vero excommunicatur. et sic contra facies mortalitatis peccat; et ut peccati mortalitatis sibi priam imponi deinceps. xxvij. q. i. c. nullus eorum cum c. sequenti. Et per bullā pape eugenij quarti excommunicatus est qui perceperit aliquam medicinā iudeo consecrātū; semper tamē extremo necessitatibus.

excipit. s. qm̄ alijs infirm⁹ est in periculo mortis: t alii medici inuenient
nō p̄tētiā ad p̄ficiēdū medicinā nisi iudicū. vt notat archi. i palec. null⁹.
Lxxij. q. est de fornicātē cū filia spūali. Et dico q̄ tenērib⁹ filios suos
in baptismo vel in cōfirmatiōe: t cōmatres suas in coniugii accipiētib⁹: t
illi q̄ filia suā spūale in uxore ducit vel cū ea fornicat⁹ fuerit in p̄mo casu:
s. q̄ tenēt filios in baptismo vel in cōfirmatiōe: isti tales l̄c̄ olim sepa-
rarent h̄t̄ hodie nō separant: sed penitentiā agere debet dū vixerint. in se-
cundo. s. accipiēs cōmatrē suā in cōiugē: iste talis anathematis vinculo
subdi debet donec penitentiā digne egerit. qui aut̄ filiolā suam spūale in
uxore duxerit: vel cū ea fornicat⁹ separant ab eis: graui pena sunt plecten-
di. Si aut̄ cleric⁹ cū ipsa fornicar⁹ fuerit honorē dignitatis debet ammit-
tere: t usq; ad exitū vite sue penitentiā agat: qd adulterū cōmittit. t ipsa
femina si laica est om̄ia bona relinquat t pauperib⁹ tradat t monasteri-
um intrerit: t ibi seruat deo cūctis dieb⁹ vite sue. t ep̄s cōmissecs se cū mu-
liere q̄ p̄fesa illi p̄fca sua: vñ etiā p̄sbyſ hoc fac̄s. ep̄s. xv. annis: et p̄sbyſ
xii. peniteat. t quō de filia spūali t deponat si hoc in cōsciētia pp̄li deue-
nerit. tex. t iura sunt hoc probātes in. c. i. cū. vii. caplis sequētib⁹: t in. c. si
q̄ sacerdotes. t in. c. nō debet. xxx. q. i.

Cxv. q̄stio. **L**xxv. q. est de illo q̄ filiam spirituālē p̄fis sui i uxore ducit. Et dico q̄
ducēti in uxore filiā spūalez p̄fis sui si voluerit resipiscere ab huiusmodi
p̄fco ante oīa separare ab illa uxore t imponat. vii. annos p̄nia ad arbī-
trū ep̄i: alias aut̄ nō resipiscens p̄nia agēdo in eternū aia ei damnata
est: t oēs cooperatores t consentiētēs similiter peniteat. tex. in. c. ita dili-
gere. t in. c. pitaphiū. t in. c. nō oportet. xxx. q. iij. t est iste canon peni-
tialis. viii. secundum hosti.

Cxvi. de illo q̄ duas cōmatres in uxores accipit vel cum eis cōmissecs
Et dicas q̄ q̄ duas cōmatres in uxores accipit: t illi q̄ cum duas cōma-
trib⁹ cōmissecs: t ille qui uxore cōpatris in uxorem ducit: t qui sc̄tēr con-
trahit vel coit cū duabus sororib⁹ vel cōmatrib⁹: vel cū matre t filia vel
vna cū p̄f t filio: vel cū duob⁹ fratrib⁹: vel alijs p̄sonis prohibitis. octo
annis penitente debet vt grauiiter peccās. tex. in. c. i. t in. c. si pater. cū. iij.
c. sequentibus. xxx. q. iij. t iste est canon. penitentialis nonus. fin specu-
la. t decimus scđm hostien.

Cxvii. q̄. est de contrahēte matrimonii cū ea quā viuēte uxore cognos-
uit. Et dicas q̄ ille q̄ contrahēt matrimonii post mortē uxoris cū illa cum
qua cōmisit adulterū viuēte uxore debet penitente publice: t post penitē-
tiam peractā poterūt remanere cōiuncti nisi alter ip̄sorum in mortē viri
fuerit machinat⁹. Si mulier contraherit cū illo cū q̄ adulterata fuit p̄nef a
cōiunctione donec per quinquēnū penituerit: et postmodū recocilieſ
ad cōiunctionē. vt in. c. si q̄s. t in. c. si qua vidua. xxx. q. i. t est iste canon
xxij. fin hosti. t. vii. fin specu.

Cxviii. q̄stio est de illis qui plures uxores viuentes accipiunt. Et dic

q̄ cōtrahēt pluris: vel viuēte vna uxore cōtrahit cū alia: t cū alia. peccat
t penitente dū p̄tēpus iam p̄stitutū. s. vii. annos ex q̄ peccat mortaliter. th̄
fides ip̄oꝝ p̄tēpus apprēiat: t null⁹ p̄sbyſ dū interesse istis nuptijs alias
grauiiter p̄niſ. tex. in. c. de h̄t̄ q. xxx. q. i. Jo. doc. t in foro seculari ferrata
in frōte cū ferro candēti ad similitudinē crucis publice. vt in. l. ordinatio
nis de biruiesca. Jacobus doctor.

Lxxix. q. est de parētib⁹ frāgētib⁹ sp̄osalia cōtracta p̄ filios: t de filijs cxxix. q̄o.
coſentientib⁹. Et dico q̄ tā p̄t̄ frāgēs fidē sp̄osalioꝝ q̄ filiū coſentientēs. de-
bet triēnio a cōione abstineat. vt in. c. si qui parētes. xxxi. q. iij. t est canō
xx. fin hosti. t. xx. fin specu.

Lxxx. q. est de viro vel uxore reddēte debitū ante p̄ actū p̄niaz de adul- **c**xx. q̄stio.
terio. Et dico q̄ q̄ uxore adulterā dimittere noluerit si ei ante peractā pe-
nitentiā debitū reddit: duob⁹ annis peniteat. t idē de uxore circa virū ad-
ulterū. xxxi. q. i. si q̄s uxore. Si aut̄ seit illā adulterā t nō vult dimittere
eā: s̄ in m̄fūniōnū h̄t̄. tres años peniteat. t interim abstineat se ab illa.
vt in. c. si q̄s uxore. ii. c. causa t. q. t est canō. xyn. fin specu.